
令和７年１月２１日 

松江六中入学予定の新入生保護者 様 

江戸川区立松江第六中学校 

校 長  小 野 満  賢 

 

新入生保護者説明会のお知らせ 
 

厳冬の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて本校では、来年度入学予定の児童や保護者の皆様が不安なく入学の日を迎えられますよう、本校

の学校生活の概要ならびに入学前にご準備していただくことについて、下記のとおり新入生保護者説明

会を行います。 

 ご多用のところとは存じますが、ご出席いただけますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   令和７年２月１５日（土） １０時５０分～１１時５０分 
（ 受付:１０時３５分～ ） 

２ 場  所   本校３階 多目的室（昨年９月に実施した学校説明会と同じ教室です） 
 

３ 内  容   新入生保護者説明会 

         （1）学校長あいさつ 

         （2）本校の教育内容について 

         （3）学校生活について 

         （4）アレルギー対応について 

         （5）学校諸経費の納入について 

         （6）入学式までに準備していただくもの、新入生登校日、入学式について 

         （7）ＰＴＡ会長あいさつ 

         （8）その他 
 

４ お 願 い  ・上履き、ならびに外履きを入れる袋を各自でお持ちください。 

・お車、バイクでの来校はお控えください。 

        ・入口はＡ棟(校庭に面している校舎)の職員玄関となります。 

・自転車でご来校の際には、Ｂ棟テニスコートに並べて駐輪願います。 

・保護者対象の説明会ですので、お子様の参加は必要ありません。 

 

５ そ の 他  ・標準服採寸・体操服等申込を、2/16(日)10:00～11:30本校体育館にて実施します。 

         ※採寸の日は、上履き持参で、Ｂ棟(テニスコート側)の入口よりお入りください。 

         ※採寸の日に、申込金などの支払いはありません。 

        ・標準服・体操服等引渡・通学バッグ販売は、3/15(土)11:00～12:00の予定です。 

 

当日は８：４５から土曜授業公開を実施いたします。なお、今後の感染症等の状況によっては

非公開となる場合がありますので、事前に本校のホームページでお確かめください。 

 

 

【問合せ先】 松江第六中学校 

副校長 山本 玄容 

３６５６－６７１１ 


